
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Kateřina Sládková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Posouzení výkonnosti podniku za využití finanční 

analýzy a bilančních pravidel  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:
1
     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
2
 

 

Cílem bakalaářské práce bylo posoudit hospodaření podniku Saint-Gobain Sekurit ČR spol. s r.o. a 

také navrhnout opatření vedoucí ke zlepšení ekonomické situace podniku. Autorka po zpracování 

teoretické části, kde seznámila s podstatou a metodami finanční analýzy, představila výše uvedený 

podnik. Následně provedla analýzu jeho ekonomické situace. Z celkového obsahu finanční analýzy je 

patrné, že se jednalo o časově náročné výpočty. Studentka se zaměřila na vertikální i horizontální 

analýzu finančních výkazů i na zhodnocení dodržování bilančních pravidel a finanční situace podniku. 

Práce byla doplněna obrázky s jednotnou grafickou úpravou. Kvalitu práce však snižovaly některé 

formální nedostatky. V bakalářské práci studentka někdy využívala nepřesné vyjadřování. Na straně 55 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
2) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte na sekretariát KPM FEK ZČU  

do 20. 5. 2019.  
  

Nově:  

Posudek zašlete mailem na zuzkam@kpm.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

BP nebo DP_příjmení studenta_OP. Pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf). 

 

poukázíno na dlouhodobý pokles rentability vlastního kapitálu i tržeb a uvedeno, že "rentabilita tržeb 

má pozitivní trend". Na straně 61 se setkáme s informací, že "subjekt nevykazuje žádný krátkodobý 

majetek". V bakalářské práci se vyskytly některé nevhodně tvořené tabulky, ve kterých se vícekrát 

opakovaly stejné údaje (viz tab. 15 - 17). Vhodnější by bylo uvést konkrétní veličinu do tabulky pouze 

jednou a k hodnoceným ukazatelům uvést vždy vzorec jejich výpočtu. Na str. 43 došlo ve 

znázorněném grafu na obrázku č. 8 k záměně označení křivek tempa růstu investic a tržeb. Uvedená 

data tak neodpovídala tabulce č. 12. Na téže straně  byly v tabulce č. 13 zachyceny dvě samostatné 

tabulky, které by měly mít každá své označení. V bakalářské práci nebyla využita srovnání 

s průměrnými hodnotami jednotlivých ukazatelů příslušného odvětví. Zároveň by bylo vhodné 

dodržovat u všech tabulek i u příloh předepsané okraje. Nejvíce informací o chodu podniku a 

důvodech vývoje jednotlivých ukazatelů bylo uvedeno a shrnuto v kapitole 4, kde autorka také 

stanovila jednotlivá doporučení na zlepšení stávající situace v daném podniku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
3
 

 

Vysvětlete tvrzení ze str. 51, že hlavním důvodem poklesu hodnoty pohledávek a doby jejich obratu je 

uhrazení většinové části pohledávek souvisejících s investicemi do dlouhodobého majetku. 

Na straně 50 hodnotíte zjištěnou dobu obratu zásob za velmi pozitivní. Uveďte, do jaké hodnoty je 

možné dobu obratu zásob považovat za pozitivní.             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 17. 5. 2019        Podpis hodnotitele  

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
2) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte na sekretariát KPM FEK ZČU  

do 20. 5. 2019.  
  

Nově:  

Posudek zašlete mailem na zuzkam@kpm.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

BP nebo DP_příjmení studenta_OP. Pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


